
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$%#&$!%

&%'(#

)*+!

!"#$%&'$()#*+'$,$(%--$.%'$($&(/*"*.%'*(%0012&$*&3(4(
#+*5+%""%6$*&3($&'3+,3&'$("%&7'3&'$,$(8

,--*..,/

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+.73"$0%.$/$%))3''3+ 4778+.$/$*''*+ 79:+;9<9+ 7=+ 0750$*( 4::9+ 6>9+ + 9:4;<(&300%( )%0%( .3003( =.7&%&63(
%))3">03%+$(.30012&$*&3(?*"7&$(.1@50$%)'+%?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E
->9<=979+ :4+ <97AB4+ A$+*..$( =&.+3%( 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ A+3)$.3&'3( #+*( '3"#*+3( <656+ >=<H9BB=I4;95B9+
H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'
B-$&)!!$+'*!&"' -&".$!"*1" (
B2!'+&)%"&1$*) M$,"-&".$!"*1" (
B0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" (
B0'0"#$+$M'* ,)0-)*"*1" (
B%2&,N$+!'M$!" ,)0-)*"*1" (

$:+->9<=795B9?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+0%(C*''8D)%(E70%)(E%+$%(F+%6$%(59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::R+25=659S

AGHEHDD@(OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+TU+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+VWXYWXZYYY+5E+Z[\?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
]4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4S
+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9S

B
B



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

PREMESSO che: 
- con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 28 del 24/10/2007, di Arzana n. 29 del 24/10/2007 e di 

Elini n. 27 del 24/10/2007, detti enti hanno disposto di istituire, tra gli stessi, “l’Unione Comuni d’Ogliastra”; 
- con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 29 del 24/10/2007, di Arzana n. 30del 24/10/2007 e di 

Elini n. 28 del 24/10/2007- tutte esecutive a termini di legge - detti enti hanno individuato le funzioni ed i servizi 
da trasferire ed hanno approvato gli schemi di convenzione disciplinanti le modalità e condizioni del 
trasferimento; 

- in data 25/10/2007 è stato sottoscritto nelle forme di legge l’atto costitutivo dell’Unione; 
- con rispettive deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 del 13/12/2007, n. 36 del 28/12/2007, n.31 del 

08/06/09 i Comuni di Loceri, Bari Sardo, Ilbono hanno formalizzato la richiesta di adesione all’Unione, nonché 
approvato la convenzione per il trasferimento alla stessa di servizi e funzioni 

- con apposita convenzione i Comuni di Lanusei (convenzione 6/2007 del 25/10/2007), Elini (convenzione 
13/2007 del 25/10/2007), Loceri (convenzione 27/2007 del 31/12/2007), Arzana (convenzione 20/2007 del 
25/10/2007) e Ilbono (convenzione 6/2009 del 06/09/2009) hanno provveduto a trasferire, all’Unione Comuni 
d’Ogliastra, le funzioni inerenti i servizi Sportivi;  

- Con convenzioni portanti repertorio da n. 30 a n. 33 del 15/11/2016  - in esecuzione di apposite deliberazioni 
dei rispettivi consigli comunali – i Comuni di Arzana, Elini, Loceri ed Ilbono hanno approvato un atto aggiuntivo 
con il quale, nell’introdurre l’articolo 10-bis alla convenzione originaria, è stato disposto il comodato gratuito a 
favore dell’Unione dei beni o di parte di essi facenti parte del patrimonio indisponibile di detti comuni e 
destinati allo svolgimento della pratica sportiva; 

DATO ATTO che: 
� è emerso che gli impianti sportivi ceduti dal Comune di Loceri necessitano di un intervento manutentivo ed 

in particolar modo della manutenzione del tappeto erboso necessaria a permetterne l’utilizzo in occasione 
del prossimo campionato; 

� nel bilancio dell’Unione al capitolo 16230/2 è stata a tal fine stanziata una provvista finanziaria pari ad €. 
4.000,00; 

TENUTO CONTO, in assenza di un piano esecutivo di gestione di dover dare appositi indirizzi al responsabile del 
servizio tecnico tenuto conto della propria competenza in ragione delle convenzioni sopra citate; 
VISTI: 

� Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 
� Il DPR 5 ottobre 2010, n. 207; 
� Lo Statuto dell’Unione; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

� Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
� di disporre che prima che abbia avvio la prossima stagione sportiva il Servizio tecnico dell’Unione provveda 

ad appaltare i lavori di manutenzione ordinaria del tappeto di gioco dell’impianto sportivo sito in Loceri in 
Loc san Bachisio così da permettere il regolare svolgimento dei campionati programmati; 

� di disporre che agli oneri derivanti dal presente atto trovano imputazione al capitolo 16230/2 del bilancio in 
corso che porta una disponibilità di €. 4.000,00. 



DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 
provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.
/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()*&%+,)$((, !"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-
/!&;310/71:41

!"34%563789%+686

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG
4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&41<:/<5

-6%9:;<6=9%;7<9<9%>7?4<9?489%6@%4<A6@9%7887%<9B487<63C%39D@6D7
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-E887%;<4;4:37%A6%A986F9<7G64@9%A6%DE6%788H4BB9334%6%:4334:D<6336%I7@@4%9:;<9::4%6%;7<9<6%A6%DE6%78%:9BE9@39%;<4:;9334J

KLMNOMPNKO

!"34%)7B"%2E6:7@@7%)4:7%-64@6
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6%9:;<6=9%;7<9<9%>7?4<9?489%6@%4<A6@9%7887%<9B487<63C%D4@37F689;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&<6:45N/!1

KLMNOMPNKO

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"Q%76%:9@:6%A9887%89BB9%<9B64@789%KR%A6D9=F<9%KSSTQ%@"%RL%9%:EDD9::6?9%=4A6>6D7G64@6Q
5441045&

DI9%D4;67%A9887%;<9:9@39%A986F9<7G64@9%U%:3737%7>>6::7% 6@%A737%D>CDBCEDAG%@"%PPB&A98% <9B"%788H&8F4%;<934<64%A988H1@64@9%;9<%KV%
B64<@6%%D4@:9DE36?6%9%D4@39:3E78=9@39%3<7:=9::7%76%W4=E@6%7A9<9@36%;9<%87%;EFF86D7G64@9%@96%<6:;9336?6%&8F6%+<934<6Q%76%:9@:6%A988H
7<3"%RO%A9884%-373E34%A988H1@64@9"%X+<43"%@"%R"OTS%A98%NTMNLMPNKOY"

*86@6Q%8Z%NTMNLMPNKO&

[

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"Q%?6:36%B86%7336%AHE>>6D64
5441045

DI9%87%;<9:9@39%A986F9<7G64@9%!"#$%&'()*"&+&,()$%*
\%A9D4<:6%KN%B64<@6%A7887%A737%A6%;EFF86D7G64@9Q%@4@%9::9@A4%;9<?9@E39%<6DI69:39%A6%6@?64%78%D4@3<4884%;<9?9@36?4]
\%;9<DI^%A6DI67<737%6==9A6737=9@39%9:9BE6F689]
\%;9<DI^%9::9@A4%:3737%:4334;4:37%7%D4@3<4884%76%:9@:6%A988_7<3"%PS%A988%2")"%RLMSTQ%A988_7<3""%P%A98%("&"%R`NMPNNP%9%A988_7<3"%P%
A98%("&"%RMPNNTQ%:4@4%A9D4<:6%PN%B64<@6%A7887% <6D9G64@9%A988_7334%:9@G7%DI9% 68%-9<?6G64%#9<<634<6789%A9B86%*@36%24D786%7FF67%
D4=E@6D734%68%;<4??9A6=9@34%A6%7@@E887=9@34Q%4??9<4%<6DI69:34%989=9@36%6:3<E334<6]
\%A9D4<:6%KN%B64<@6%A78%<6D9?6=9@34%A96%DI67<6=9@36%9%989=9@36%6:3<E334<6%<6DI69:36%D4@%;<4??9A6=9@34%@abbbbbbbbbbbbbb
A98bbbbbbbbbbbbbbbbbbbX7<3"%RR%A9887%2"%)"%RLMSTY]
\%DI9%U%:3737%7@@E88737%A78%-9<?6G64%#9<<634<6789%A9B86%**"22"%D4@%;<4??9A6=9@34%@a%bbbbbbbbbbbb%bbbbb
6@%A737%bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbJ
;9<bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

*86@6Q%8Z%KLMNOMPNKO /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-

!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-
!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

27%;<9:9@39%D4;67%U%D4@>4<=9%788H4<6B6@789%9%:6%<687:D67%;9<%E:4%7==6@6:3<736?4%9%AHE>>6D64"
*86@6Q%8Z%NPMKNMPNKO


